32 Cf. Conc. Trid. Sess. 6: Decr. de Iustificatione, cap. 6; Conc. Oec. Decr.1, p. 672 
(Denz.-Schön. 1526); cf. etiam Conc. Vat. I I : Const. dogm. de divina Revelatione 
Dei Verbum, n. 5; Const. Decr. Decl., p. 426. 

26 - A. A.. S. 

402 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

negari posse. Quinimmo conversio ad Deum, quam fide praestare debe

mus, oboeditio quaedam est (cf. Rom. 16, 26), quae aptetur oportet 

naturae Revelationis divinae eiusque exigentiis. Haec autem Revelatio 

in toto ordine salutis enarrat, et christianorum moribus applicandum 

docet, mysterium Dei, qui Filium suum misit in mundum (cf. 1 Io. 

4, 14) ; ac praeterea ipsa postulat, ut, plenum intellectus et voluntatis 

obsequium Deo revelanti praestantes,33 bono nuntio salutis assentiamur 

prout a Pastoribus Ecclesiae infallibiliter docetur. Christifideles igitur 

per fidem sese convertunt, sicut oportet, ad Deum in Christo sese reve-

lantem, cum adhaerent ipsi in tota fidei catholicae doctrina. 

Exsistit profecto ordo ac veluti hierarchia dogmatum Ecclesiae, cum 

diversus sit eorum nexus cum fundamento fidei.34 Haec autem hierar

chia significat quaedam ex dogmatibus inniti aliis tamquam principa

lioribus iisdemque illuminari. Omnia autem dogmata, quippe quae 

revelata sint, eadem fide divina credenda sunt.35 

5 

DE NOTIONE INFALLIBILITATIS ECCLESIAE NON CORRUMPENDA 

Transmissio Revelationis divinae ab Ecclesia in difficultates varii 

generis incurrit. Hae autem oriuntur ex eo, quod arcana Dei mysteria 

(( suapte natura intellectum humanum sic excedunt, ut etiam revela

tione tradita et fide suscepta, ipsius tamen fidei velamine contecta et 

quasi caligine obvoluta maneant )) ; 3 6 atque etiam ex historica expri

mendae Revelationis condicione. 

Ad hanc historicam condicionem quod attinet, initio observandum 

est sensum, quem enuntiationes fidei continent, partim pendere e lin

guae adhibitae vi significandi certo quodam tempore certisque rerum 

adiunctis. Praeterea, nonnumquam contingit, ut veritas aliqua dog

matica primum modo incompleto, non falso tamen, exprimatur, ac 

33 Cf. Conc. Vat. I: Const. de Fide Catholica Dei Filius, cap. 3; Conc. Oec. 
Decr?, p. 807 (Denz.-Schön. 3008); cf etiam Conc. Vat. I I : Const. dogm. de Divina 
Revelatione Dei Verbum, n. 5; Const. Decr. Decl., p. 426. 

34 Cf. Conc. Vat. I I : Decr. de Oecumenismo Unitatis redintegratio, n. 11; Const. 
Decr. Decl., p. 260. 

35 Réflexions et suggestions concernant le dialogue œcuménique, IV, 4 b. in Secré
tariat pour l'Unité des Chrétiens: Service d'information, n. 12 (déc. 1970, IV) p. 7 s.; 
Reflections and Suggestions Concerning Ecumenical Dialogue, IV, 4 b, in The Secré
tariat for Promoting Christian Unity: Information Service, n. 12 (Dec. 1970, I V ) , p. 8.